

Groupe EPI – Résultats 2009 non audités

Le directoire d'EPI, groupe spécialisé dans le revêtement de sol mélaminé et la fabrication de pièces de meubles en kit à base de panneaux mélaminés ou enrobés, a arrêté les comptes de l'exercice 2009 le 30/03/2010.

Chiffres en K€ non audités	exercice 2009	exercice 2008
Chiffre d'affaires	196 431	235 293
Résultat opérationnel	10 508	4 759
Résultat net consolidé	5 754	380

Le chiffre d'affaires 2009 du groupe est en retrait de 16,52 % par rapport à celui de 2008.

Par contre, le résultat net consolidé augmente et la profitabilité sur chiffre d'affaires est de 2,93 %.

Evolution par activité en K€			
Chiffres, non audités	exercice 2009	exercice 2008	evolution
CA rds*	75 653	84 494	-10,46 %
% d'achats consommés	55,15 %	61,83 %	-6,68 %
Résultat consolidé rds	2 175	(684)	
CA meuble*	115 371	130 094	-11,32 %
% d'achats consommés	51,11 %	60,79%	-9,68 %
Résultat consolidé meuble	3 467	1 034	
CA négoce*	9 273	24 606	-62,31 %
% d'achats consommés	70,51 %	66,45 %	4,06 %
Résultat consolidé négoce	112	30	

*Hors interco

Les activités du revêtement de sol stratifié et du meuble en kit affichent respectivement des taux de recul de 10,46 % et 11,32 %. L'activité négoce diminue de plus de 62,31 %. Ces chiffres étaient attendus. Les dispositions avaient été prises dès le second trimestre 2009 pour en limiter les conséquences.

Le résultat net consolidé augmente pour chaque activité, tant en valeur absolue qu'en valeur relative. Cette évolution favorable a pour principale raison la baisse des coûts d'achat des matières premières dans les deux activités de production.

Chiffres en K€ non audités	exercice 2009	exercice 2008	évolution
Achats consommés	105 874	146 195	-27,58 %
% par rapport au CA	53,90 %	62,13 %	-8,23 %

Les achats consommés, à eux seuls, ont apporté plus de 8 % de marge supplémentaire en 2009 par rapport à 2008.

Les producteurs de panneaux ont effectivement baissé sensiblement leurs prix de vente, principalement au 2^e semestre 2009. Cette tendance n'a malheureusement pas duré et dès la fin 2009 les nouveaux tarifs applicables début 2010 incluaient des hausses significatives de prix.

Le groupe prévoit de dépasser, pour l'exercice en-cours, les 200 millions de chiffre d'affaires consolidé, toutefois janvier et février 2010 sont en retard sur 2009 et cet objectif reste difficile à atteindre. L'évolution du cours des matières premières peut avoir en 2010 l'effet inverse de celui constaté en 2009.

Les comptes audités et leurs annexes seront publiés après la réunion du conseil de surveillance prévue le 20/04/2010.